
CSN**

AVANCE DE PROGRAMA

CONCURSO NACIONAL DE SALTO CSN** SAN PEDRO REGALADO

Valladolid, 11 al 12 de mayo de 2.019

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la FHT: 04/ABRIL/2019



INFORMACION

COMPETICIONES Y PRUEBAS NO OFICIALES Y/O SOCIALES

La realización de competiciones y pruebas no oficiales y/o sociales que se celebren de forma 

paralela a la competición oficial, será de responsabilidad exclusiva del Comité Organizador o en su 

defecto del Club donde se desarrolla.

El Comité Organizador o Club, exonera expresamente a la Real Federación Hípica Española, de 

toda responsabilidad civil o penal derivada de la celebración de estas actividades, así como de los 

eventuales riesgos y daños de cualquier índole que puedan sufrir los jinetes y caballos que 

participen en las citadas competiciones no oficiales y/o sociales.

Los oficiales que pudieran actuar en este tipo de pruebas lo harán a título particular según los 

acuerdos que en cada caso alcancen con el C.O, y no actuarán como oficiales de la Real Federación 

Hípica Española por lo que ésta no será responsable en ningún sentido de las actuaciones que en 

esos eventos desarrollen.

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CONCURSO NACIONAL DE SALTO CSN** SAN PEDRO REGALADO

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Valladolid

C.D. Real Sociedad Hipica De Valladolid

Salto de Obstáculos

Fechas: 11 al 12 de mayo de 2.019

Federación: Federación Hípica Castilla-León

47008 Valladolid

Calle Cañada Real, SN

C.D. REAL SOCIEDAD HIPICA DE VALLADOLID

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR
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Explotación Agraria: ES-471860000028

hipica@hipicavalladolid.esEmail:

Manuel Vázquez de PradaContacto:

Fax:

 9 a 14   y  16 a 19983249380Teléfono:

Hotel Oficial: Hotel Conde Ansurez (4 estrellas) Alojamiento 50€ hab.indiv-60€ hab.doble. 983-015500

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Manuel Vázquez de Prada PedrejónPresidente:

Lucía Murcia BoalDirector del Concurso:

Fernando Velar GiménezMiembro:

María Rodríguez MoralMiembro:

D. Carlos Villalvilla Fernández  1263Licencia:Presidente:

D. Pedro José Sánchez López  148964Licencia:Vocal:

D. José Ramón Muñoz Caballero  1269Licencia:Jefe de Pista:

D. José Brufau Redondo  1296Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Yolanda García Ruiz  168794Licencia:Veterinario:

Dña. Nuria Aparicio López  34187Licencia:Delegado Autonómico:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Federación Hípica de Castilla y León

a traves de la web: www.fhcyl.es

en Competiciones/calendario/inscrip/resul

01-MAYO-201923-ABRIL-2019

Teléfono: 983371821 Fax:

Email: pruebas complementarias matricular en: hipica@hipicavalladolid.es

Página Web: www.hipicavalladolid.es

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción:

Nº máximo de Caballos: 200.

C.D. Real Sociedad Hípica de Valladolid (hipica@hipicavalladolid.es)

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar justificante 

por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de licencia de 

ambos.

C.D. Real Sociedad Hípica de Valladolid

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Box Portátil: 70€ s/cama. Box Fijo: 85€ s/cama. Reserva haciendo transferencia en 

BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar justificante por e-mail, indicando nombre del 

jinete y nº boxes.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátil y Fijo

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

Portátil de 3 x 3. Fijos de 3,5 x 3,5

125

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Viruta: 8,00 euros/paquete

a 22:00 9:00Horario:10-mayo-2019Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

SÓLO SE RESERVARÁN LOS BOXES ABONADOS CON ANTELACIÓNObservaciones:

983249380 de 9 a 14 y 16 a 19hTeléfono contacto:

María Rodríguez MoralResponsable:

AmbuibéricaMédico:

Yolanda García RuizVeterinario:

Carlos García ClaveroHerrador:

AmbuibéricaAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 11/05/2019

660,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 55 €

 50 €

 45 €

 40 €

 40 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 70,00 €

Galope: 6

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:

1205,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 150 €

 120 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 80 €

 75 €

 70 €

 60 €

 60 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Inscripción: 80,00 €

Galope: 7

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:

domingo - 12/05/2019

940,00 €

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,25Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 125 €

 100 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 55 €

 50 €

 50 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 12/05/2019

2635,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 800 €

 600 €

 400 €

 225 €

 150 €

6:

 7:

8:

10:

 120 €

 100 €

 90 €

 80 €

 70 €

9:

Adultos y Juveniles + 6 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:

560,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,15Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 110 €

 90 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

 30 €

9:

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 4+

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 11/05/2019

100,00 €

3

Prueba 4 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 50 €

 30 €

 20 €

 0 €

 0 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Velocidad: 325 M

Inscripción: 65,00 €

Galope: 4+

Inscripción haciendo transferencia en BSCH-ES69-0049–4392–37–2190018711 y enviar 

justificante por e-mail, indicando prueba a participar, nombre del jinete, del caballo y los nº de 

licencia de ambos.

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: Exterior

70 x 90Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Otto

Disponibilidad:

Pista de Competición

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: LOS ANIMALES DE COMPAÑIA DEBEN ESTAR SUJETOS EN TODO MOMENTO

Categoría: Exterior

35 x 65Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Otto

Disponibilidad:

Pista de Ensayo1

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: LOS ANIMALES DE COMPAÑIA DEBEN ESTAR SUJETOS EN TODO MOMENTO

Categoría: Cubierta

40 x 70Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Otto

Disponibilidad:

Pista de Ensayo2

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: Contigua

Observaciones: LOS ANIMALES DE COMPAÑIA DEBEN ESTAR SUJETOS EN TODO MOMENTO

Fin del Avance
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PRUEBAS SOCIALES Y PREMIOS 

Sábado 11 de Mayo de 2018 

Prueba 1 – (Social) 

Grupo/Altura:  0,60 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 

Inscripción:  40,00 euros 
   

Prueba 2 – (Social) 

Grupo/Altura:  0,80 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 

Inscripción: 50,00 euros 
   

Prueba 3 – (Social) 

Grupo/Altura:  1,00 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 

Inscripción: 55,00 euros 
 

Domingo 12 de Mayo de 2018 

Prueba 10 – (Social) 

Grupo/Altura:  1,05 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 

 

Prueba 11 – (Social) 

Grupo/Altura:  0,85 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 
 

Prueba 12 – (Social) 

Grupo/Altura:  0,60 m  

Baremo:  A.c.c.  

Trofeos:  3 

Premios: sin premios en metálico 

Limitación: 2 caballos por jinete 

Velocidad: 300 m/m 

Galope:  3 

 

*Para todas las pruebas: 

Observaciones: IVA INCLUIDO. Inscripciones en NºC.C. ES69 - 0049 – 4392 – 37 – 2190018711 


